



УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря 2024 г. № 1126 "О временных мерах по урегулированию правового положения отдельных категорий иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации в связи с применением режима высылки"

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 30 декабря 2024 г. № 1126 "О временных мерах по урегулированию правового положения отдельных категорий иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации в связи с применением режима высылки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2025, № 1, ст. 1; № 12, ст. 1288) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова "по 30 апреля 2025 г." заменить словами "по 10 сентября 2025 г.";

б) в пункте 10 слова "по 30 апреля 2025 г." заменить словами "по 10 сентября 2025 г.";

в) в подпункте "б" пункта 12 слова "до 1 июля 2025 г." заменить словами "до 10 ноября 2025 г.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
28 апреля 2025 года
№ 272



2 100088 67737 3